
 
 
 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO " VIA DELLA TECNICA "  

VIA DELLA TECNICA, 3 - 00071 POMEZIA (RM)  
Tel. 06/9120718  Fax. 06/9120426  eMail RMIC8D400N@ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97713590582 C. M.: RMIC8D400N 

 
  

Prot. n. 7463 – VI.2 POMEZIA, 12 novembre 2019 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la richiesta di preventivi per la fornitura del servizio di 
sorveglianza sanitaria e nomina del Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e s.m.i.; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblica n. 275/99, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 
15/03/1997; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del  13/03/2019 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 
Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/08; 

RITENUTA la necessità di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.lgs. 56/2017 di avviare la 
procedura per la selezione del Medico Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del 
D.Lgs. 81/08; 

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni attive Consip per la fornitura del 
servizio nella regione Lazio;   

RITENUTO pertanto, di procedere in merito 

 
 

DETERMINA 
 

 

 Di avviare  la procedura per la selezione del Medico competente e sorveglianza sanitaria  ai 
sensi degli obblighi previsti dal D.Lgs. 81/2008  mediante PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO  per anni 1 dalla data di stipula del contratto e comunque comparando almeno tre 
preventivi; 

 

 Di demandare gli atti connessi e consequenziali al DSGA e di pubblicare la presente 
determinazione ed i relativi allegati all’albo on-line dell’Istituto; 
 



 Di indicare, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., quale responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Prof. Stefano Colucci; 
 

 La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Stefano Colucci 
 Firmato digitalmente  
  

 

 


		2019-11-12T12:30:18+0100




